
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

    
   

N.  7 del 28/04/2017

DECRETO SINDACALE

OGGETTO:  NOMINA DEL SOGGETTO RESPONSABILE PER IL RILASCIO DI 
PROVVEDIMENTI IN MATERIA PAESAGGISTICA (ACCERTAMENTO 
DI COMPATIBILITÀ PAESAGGISTICA E AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA  - ART.91 E 90 N.T.A. DEL PPTR)

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.



OGGETTO: NOMINA  DEL  SOGGETTO  RESPONSABILE  PER  IL  RILASCIO  DI 
PROVVEDIMENTI  IN  MATERIA PAESAGGISTICA (ACCERTAMENTO  DI 
COMPATIBILITÀ PAESAGGISTICA E AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA 
- ART.91 E 90 N.T.A. DEL PPTR).

IL SINDACO

PREMESSO : 

 che  la  legge  regionale  n.20/2001  ha  sub-delegato  ai  Comuni  il  rilascio 
dell'autorizzazione paesaggistica (ex art.5.01 del PUTT/p);

 che questo comune ha chiesto ed ottenuto la subdelega in materia di rilascio di 
autorizzazione paesaggistica da parte della Regione Puglia;

 l'allegato A della delibera di GR n.2273 del 24.20.2009 <verifica della sussistenza  
dei  requisiti  di  organizzazione e di  competenza tecnico-scientifica per l'esercizio  
delle  funzioni  paesaggistiche>  alla  differenziazione  tra  attività  di  tutela  del 
paesaggio e funzioni tecnico amministrative in materia di edilizia e urbanistica;

 che in data 23/12/2017 con decreto n.36 è stato nominato responsabile dell'ufficio 
LL.PP. -  Urbanistica -  Assetto  del  Territorio  (IV  settore),  l'ing.  Giuseppe Olivieri, 
quale soggetto preposto al rilascio di provvedimenti in materia di edilizia (es. P.d.C., 
etc...);

 che  il  suddetto  non  può,  pertanto,  rilasciare  l'autorizzazione  paesaggistica  che 
costituisce titolo autonomo rispetto a quello edilizio;

RICHIAMATE le  disposizioni  normative  di  legge  vigenti  in  materia  ed  il  Regolamento 
Comunale degli Uffici e dei Servizi;

ATTESO:

 che è indispensabile dare attuazione alle diverse attività di gestione in materia che, 
nella fattispecie, prevedono il rilascio di provvedimenti in materia paesaggistica da 
soggetto  differente  da  quello  già  designato  al  rilascio  di  provvedimenti  inerenti 
l'edilizia e l'urbanistica;

 che allo  stato,  nel  IV  Settore  non vi  è  altra  figura  tecnica  di  Cat.D  che possa 
assolvere al suddetto compito;

VISTO l'art.97, comma 4 lett.D, in base al quale il Segretario Comunale esercita ogni altra 
funzione attribuitagli dallo Statuto o da Regolamenti o conferitagli dal Sindaco;

D E C R E T A 

DI  NOMINARE,  in  via  temporanea  e  provvisoria,  quale  soggetto  per  il  rilascio  di 
provvedimenti  di  paesaggio  (art.90  e  91  delle  NTA allegate  al  PPTR),  il  Segretario 
Comunale Dott. Giacomo Vito EPIFANI.

Il suddetto incarico viene conferito sino al 31/05/2017.

IL SINDACO
Domenico Conte



Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 28/04/2017   per 
quindici giorni consecutivi. 

San Vito dei Normanni, lì 28/04/2017
Responsabile della pubblicazione

  Giacomo Vito Epifani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.


